



FORNITURA DI ATTREZZATURE SPORTIVE PER LE PALESTRE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI RAVENNA. ANNO 2025.

PROGETTO

| | | | | | |
|--|---|---|--------------|------------|------------|
| Presidente: Valentina Palli | | Consigliere delegato Pubblica Istruzione - Edilizia Scolastica - Patrimonio: Luca Cortesi | | | |
| Dirigente Responsabile del Settore: Ing. Marco Conti | | Resp. del Servizio: Ing. Marco Conti | | | |
| RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: | Ing. Marco Conti | Firme: firmato digitalmente | | | |
| PROGETTISTA COORDINATORE: | Geom. Antonio Mancini | firmato digitalmente | | | |
| PROGETTISTI | Geom. Antonio Mancini, Geom. Sara Vergallo | firmato | | | |
| COLLABORATORE ALLA PROGETTAZIONE | | firmato | | | |
| ELABORAZIONE GRAFICA: | Geom. Sara Vergallo | firmato | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| 0 | EMISSIONE | S.V. | A.M. | M.C | 30/05/2025 |
| Rev. | Descrizione | Redatto: | Controllato: | Approvato: | Data: |

TITOLO ELABORATO:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| | | | | |
|----------------|------------|------------|--------|---------------------|
| Elaborato num: | Revisione: | Data: | Scala: | Nome file: |
| D | 0 | 30/05/2025 | | D_CME Palestre 2025 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|-----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | |
| | Forniture a misura (SpCap 1) Palestra IPS "Olivetti-Callegari" di Ravenna (SpCat 1) | | | | | | | |
| 1 A.P.01 | FpO di Impianto pallacanestro con struttura ancorabile alle travi di copertura, CERTIFICATO FIBA II° LIVELLO.CERTIFICATO di CONFORMITA' TUV SECONDO NORMATIVA UNI EN 1270. Struttura ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 19'169,20 | 19'169,20 |
| 2 A.P.15 | FpO di Tabellone elettronico RADIO CON PERIODI Multisport: Basket, Volley, Calcetto, Pallamano - Dimensioni: 150 x 100 x 12 cm; Telaio in alluminio anodizzato nero - Schermo: Poli ... isto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | 4'410,25 | 4'410,25 |
| 3 A.P.05 | FpO impianto Pallavolo trasportabile in Alluminio - CERTIFICATO TUV SECONDO NORMATIVA UNI EN 1271. Articolo composto da coppia di base a V in acciaio con fori per ancoraggio a terr ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'628,16 | 1'628,16 |
| 4 A.P.06 | FpO di Palchetto arbitro pallavolo altezza fissa, struttura in tubolari d'acciaio verniciato, scaletta fissa posteriore, piano di calpestio in lamiera, verniciatura a polveri eposs ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'090,08 | 1'090,08 |
| 5 A.P.09 | FpO di Tavolo Giuria Carenato. Tavolo giuria, telaio in tubolare d'acciaio verniciato a polvere epossidica, piano di lavoro e carenatura sui 3 lati realizzati con pannelli di legno ... isto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'376,12 | 1'376,12 |
| 6 A.P.10 | FpO di Sedia con scocca Ign.CL1. Sedia, struttura in acciaio verniciato o cromato, seduta in polipropilene, imipilabile ed agganciabile. Classe di reazione al fuoco IGNIFUGA CLASSE 1. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 43,29 | 86,58 |
| 7 A.P.11 | FpO di Panca Q m.2 listoni. Panca SEMPLICE, telaio in tubolare di acciaio sez. mm 40x20, verniciatura a polvere epossidica. Piano seduta, composto in listoni di legno verniciati al ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 4,00 | 202,20 | 808,80 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 28'569,19 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|-----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 28'569,19 |
| | Palestra succ.le L.Scientifico "Oriani" di Ravenna (SpCat 2) | | | | | | | |
| 8 A.P.02 | FpO di impianto pallacanestro con struttura a parete - CERTIFICATO FIBA II° LIVELLO CERTIFICATO TUV SECONDO UNI EN 1270. Struttura a sbalzo dalle pareti, richiudibile lateralmente. ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 10'490,13 | 10'490,13 |
| 9 A.P.15 | FpO di Tabellone elettronico RADIO CON PERIODI Multisport: Basket, Volley, Calciotto, Pallamano - Dimensioni: 150 x 100 x 12 cm; Telaio in alluminio anodizzato nero - Schermo: Poli ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | 4'410,25 | 4'410,25 |
| 10 A.P.16 | FpO di N.2 Timer 24" trasportabili RADIO 24V. Timer elettronici 14/24" trasportabili RADIO. Cabinet con cornice in alluminio anodizzato colore nero, frontale in policarbonato antiu ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 2'080,00 | 2'080,00 |
| 11 A.P.04 | FpO di Impianto Pallavolo Palo Unico Alluminio. Impianto pallavolo PALO UNICO - CERTIFICATO TUV SECONDO NORMATIVA UNI EN 1271. Montanti in profilo di alluminio a sezione ovale mm 1 ... to di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'336,85 | 1'336,85 |
| 12 A.P.06 | FpO di Palchetto arbitro pallavolo altezza fissa, struttura in tubolari d'acciaio verniciato, scaletta fissa posteriore, piano di calpestio in lamiera, verniciatura a polveri eposs ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'090,08 | 1'090,08 |
| 13 A.P.09 | FpO di Tavolo Giuria Carenato. Tavolo giuria, telaio in tubolare d'acciaio verniciato a polvere epossidica, piano di lavoro e carenatura sui 3 lati realizzati con pannelli di legno ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'376,12 | 1'376,12 |
| 14 A.P.10 | FpO di Sedia con scocca Ign.CL1. Sedia, struttura in acciaio verniciato o cromato, seduta in polipropilene, imipilabile ed agganciabile. Classe di reazione al fuoco IGNIFUGA CLASSE 1. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 43,29 | 86,58 |
| 15 A.P.07 | FpO di Porte Calciotto /piastra. Porte calciotto su PIASTRA - CERTIFICATE TUV SECONDO NORMATIVA UNI EN 749. | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 49'439,20 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 49'439,20 |
| 16 A.P.11 | Montanti e traversa, in tubolare d'acciaio sezione tonda diam. mm80, reggi ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | 1'126,71 | 1'126,71 |
| 17 A.P.08 | FpO di Panca Q m.2 listoni. Panca SEMPLICE, telaio in tubolare di acciaio sez. mm 40x20, verniciatura a polvere epossidica. Piano seduta, composto in listoni di legno verniciati al ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cadauno | | | | | 4,00 | | |
| | | | | | | 4,00 | 202,20 | 808,80 |
| 18 A.P.12 | FpO di Spalliera doppia sagomata. Spalliera a spalle SAGOMATE a 2 campate in legno di faggio massello, pioli disez. ovale mm 30x40 assemblati con viti in acciaio a scomparsa, smont ... isto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cadauno | | | | | 6,00 | | |
| | | | | | | 6,00 | 429,22 | 2'575,32 |
| 19 A.P.13 | FpO di Tribuna trasportabile 2 File. Tribuna per spettatori a gradini fissi, TRASPORTABILE con ruote gommate incorporate. VERSIONE A 2 FILE SEDUTE A PANCHETTA, 8 POSTI. Struttura p ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cadauno | | | | | 10,00 | | |
| | | | | | | 10,00 | 823,03 | 8'230,30 |
| 20 A.P.14 | FpO di Transenna ve. c/bussole. Transenna modulare per interni per delimitazione pubblico, completamente smontabile. Supporti verticali costituiti da montante unico in tubolare di ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | 5'273,10 | 5'273,10 |
| 20 A.P.14 | Fornitura e posa in opera di rivestimento murale di sicurezza tipo Safe Wall o equivalenti in pannelli di polietilene espanso reticolato a cellule chiuse di sp.2,8 cm accoppiato a ... normativa UNI EN 913, ignifugo cl.1, lavabile. Ogni onere compreso per dare l'opera realizzata a perfette regola d'arte. Pilastri Angoli | 8,00 | 1,20 | | 2,000 | 19,20 | | |
| | | 4,00 | 0,60 | | 2,000 | 4,80 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 24,00 | 78,00 | 1'872,00 |
| | Palestra IPS "Persolino-Strocchi" di Faenza (SpCat 3) | | | | | | | |
| 21 A.P.15 | FpO di Tabellone elettronico RADIO CON PERIODI Multisport: Basket, Volley, Calcetto, Pallamano - Dimensioni: 150 x 100 x 12 cm; Telaio in alluminio anodizzato nero - Schermo: Poli ... isto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | 4'410,25 | 4'410,25 |
| 22 | FpO di N.2 Timer 24" trasportabili RADIO 24V. Timer elettronici 14/ | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 73'735,68 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 73'735,68 |
| A.P.16 | 24" trasportabili RADIO. Cabinet con cornice in alluminio anodizzato colore nero, frontale in policarbonato antiu ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 2'080,00 | 2'080,00 |
| 23 A.P.04 | FpO di Impianto Pallavolo Palo Unico Alluminio. Impianto pallavolo PALO UNICO - CERTIFICATO TUV SECONDO NORMATIVA UNI EN 1271. Montanti in profilo di alluminio a sezione ovale mm 1 ... to di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'336,85 | 1'336,85 |
| 24 A.P.06 | FpO di Palchetto arbitro pallavolo altezza fissa, struttura in tubolari d'acciaio verniciato, scaletta fissa posteriore, piano di calpestio in lamiera, verniciatura a polveri eposs ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'090,08 | 1'090,08 |
| 25 A.P.09 | FpO di Tavolo Giuria Carenato. Tavolo giuria, telaio in tubolare d'acciaio verniciato a polvere epossidica, piano di lavoro e carenatura sui 3 lati realizzati con pannelli di legno ... isto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'376,12 | 1'376,12 |
| 26 A.P.10 | FpO di Sedia con scocca Ign.CL1. Sedia, struttura in acciaio verniciato o cromato, seduta in polipropilene, imipilabile ed agganciabile. Classe di reazione al fuoco IGNIFUGA CLASSE 1. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 43,29 | 86,58 |
| 27 A.P.11 | FpO di Panca Q m.2 listoni. Panca SEMPLICE, telaio in tubolare di acciaio sez. mm 40x20, verniciatura a polvere epossidica. Piano seduta, composto in listoni di legno verniciati al ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 4,00 | 202,20 | 808,80 |
| 28 A.P.08 | FpO di Spalliera doppia sagomata. Spalliera a spalle SAGOMATE a 2 campate in legno di faggio massello, pioli disez. ovale mm 30x40 assemblati con viti in acciaio a scomparsa, smont ... isto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 429,22 | 858,44 |
| | Palestra L.Classico "Alighieri" di Ravenna (SpCat 4) | | | | | | | |
| 29 A.P.04 | FpO di Impianto Pallavolo Palo Unico Alluminio. Impianto pallavolo PALO UNICO - CERTIFICATO TUV SECONDO NORMATIVA UNI EN 1271. Montanti in profilo di alluminio a sezione ovale mm 1 ... | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 81'372,55 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 81'372,55 |
| | to di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. Palestra A PT | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'336,85 | 1'336,85 |
| 30 A.P.06 | FpO di Palchetto arbitro pallavolo altezza fissa, struttura in tubolari d'acciaio verniciato, scaletta fissa posteriore, piano di calpestio in lamiera, verniciatura a polveri eposs ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. Palestra A PT | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'090,08 | 1'090,08 |
| 31 A.P.08 | FpO di Spalliera doppia sagomata. Spalliera a spalle SAGOMATE a 2 campate in legno di faggio massello, pioli disez. ovale mm 30x40 assemblati con viti in acciaio a scomparsa, smont ... isto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. Palestra A PT | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 4,00 | 429,22 | 1'716,88 |
| 32 A.P.11 | FpO di Panca Q m.2 listoni. Panca SEMPLICE, telaio in tubolare di acciaio sez. mm 40x20, verniciatura a polvere epossidica. Piano seduta, composto in listoni di legno verniciati al ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. Palestra A PT | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 4,00 | 202,20 | 808,80 |
| 33 A.P.15 | FpO di Tabellone elettronico RADIO CON PERIODI Multisport: Basket, Volley, Calcetto, Pallamano - Dimensioni: 150 x 100 x 12 cm; Telaio in alluminio anodizzato nero - Schermo: Poli ... isto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. Palestra A PT | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | 4'410,25 | 4'410,25 |
| 34 A.P.03 | FpO di struttura pallacanestro trasportabile e zavorrabile regolabile da cm. 210 fino a cm. 305. Completo di tabellone in polipropilene per esterno dimensioni cm. 110x73 spessore m ... ra, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. Prezzo a canestro Palestra A PT | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 757,00 | 1'514,00 |
| 35 A.P.05 | FpO impianto Pallavolo trasportabile in Alluminio - CERTIFICATO TUV SECONDO NORMATIVA UNI EN 1271. Articolo composto da coppia di base a V in acciaio con fori per ancoraggio a terr ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. Palestra B 1P | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'628,16 | 1'628,16 |
| 36 A.P.08 | FpO di Spalliera doppia sagomata. Spalliera a spalle SAGOMATE a 2 campate in legno di faggio massello, pioli disez. ovale mm 30x40 assemblati con viti in acciaio a scomparsa, smont ... isto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 93'877,57 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|-----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 93'877,57 |
| | Palestra B 1P SOMMANO cadauno | | | | | 6,00 | | |
| | | | | | | 6,00 | 429,22 | 2'575,32 |
| 37 A.P.06 | FpO di Palchetto arbitro pallavolo altezza fissa, struttura in tubolari d'acciaio verniciato, scaletta fissa posteriore, piano di calpestio in lamiera, verniciatura a polveri eposs ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. Palestra B 1P | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'090,08 | 1'090,08 |
| 38 A.P.11 | FpO di Panca Q m.2 listoni. Panca SEMPLICE, telaio in tubolare di acciaio sez. mm 40x20, verniciatura a polvere epossidica. Piano seduta, composto in listoni di legno verniciati al ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. Palestra B 1P | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 4,00 | 202,20 | 808,80 |
| 39 A.P.15 | FpO di Tabellone elettronico RADIO CON PERIODI Multisport: Basket, Volley, Calcetto, Pallamano - Dimensioni: 150 x 100 x 12 cm; Telaio in alluminio anodizzato nero - Schermo: Poli ... isto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. Palestra B 1P | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | 4'410,25 | 4'410,25 |
| 40 A.P.03 | FpO di struttura pallacanestro trasportabile e zavorrabile regolabile da cm. 210 fino a cm. 305. Completo di tabellone in polipropilene per esterno dimensioni cm. 110x73 spessore m ... ra, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. Prezzo a canestro Palestra B 1P | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 757,00 | 1'514,00 |
| | Palestra IPS "Guerra" di Cervia (SpCat 5) | | | | | | | |
| 41 A.P.01 | FpO di Impianto pallacanestro con struttura ancorabile alle travi di copertura, CERTIFICATO FIBA II° LIVELLO.CERTIFICATO di CONFORMITA' TUV SECONDO NORMATIVA UNI EN 1270. Struttura ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 19'169,20 | 19'169,20 |
| 42 A.P.15 | FpO di Tabellone elettronico RADIO CON PERIODI Multisport: Basket, Volley, Calcetto, Pallamano - Dimensioni: 150 x 100 x 12 cm; Telaio in alluminio anodizzato nero - Schermo: Poli ... isto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | 4'410,25 | 4'410,25 |
| 43 A.P.16 | FpO di N.2 Timer 24" trasportabili RADIO 24V. Timer elettronici 14/24" trasportabili RADIO. Cabinet con cornice in alluminio anodizzato colore nero, frontale in policarbonato antiu ... sto di mezzi d'opera, | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 127'855,47 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 127'855,47 |
| | opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 2'080,00 | 2'080,00 |
| 44 A.P.04 | FpO di Impianto Pallavolo Palo Unico Alluminio. Impianto pallavolo PALO UNICO - CERTIFICATO TUV SECONDO NORMATIVA UNI EN 1271. Montanti in profilo di alluminio a sezione ovale mm 1 ... to di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'336,85 | 1'336,85 |
| 45 A.P.06 | FpO di Palchetto arbitro pallavolo altezza fissa, struttura in tubolari d'acciaio verniciato, scaletta fissa posteriore, piano di calpestio in lamiera, verniciatura a polveri eposs ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'090,08 | 1'090,08 |
| 46 A.P.07 | FpO di Porte Calchetto /piastra. Porte calchetto su PIASTRA - CERTIFICATE TUV SECONDO NORMATIVA UNI EN 749. Montanti e traversa, in tubolare d'acciaio sezione tonda diam. mm80, reggi ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'126,71 | 1'126,71 |
| 47 A.P.09 | FpO di Tavolo Giuria Carenato. Tavolo giuria, telaio in tubolare d'acciaio verniciato a polvere epossidica, piano di lavoro e carenatura sui 3 lati realizzati con pannelli di legno ... isto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'376,12 | 1'376,12 |
| 48 A.P.10 | FpO di Sedia con scocca Ign.CL1. Sedia, struttura in acciaio verniciato o cromato, seduta in polipropilene, imipilabile ed agganciabile. Classe di reazione al fuoco IGNIFUGA CLASSE 1. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 43,29 | 86,58 |
| 49 A.P.08 | FpO di Spalliera doppia sagomata. Spalliera a spalle SAGOMATE a 2 campate in legno di faggio massello, pioli disez. ovale mm 30x40 assemblati con viti in acciaio a scomparsa, smont ... isto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 6,00 | 429,22 | 2'575,32 |
| 50 A.P.11 | FpO di Panca Q m.2 listoni. Panca SEMPLICE, telaio in tubolare di acciaio sez. mm 40x20, verniciatura a polvere epossidica. Piano seduta, composto in listoni di legno verniciati al ... sto di mezzi d'opera, opere provvisionali e tutte le attrezzature necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 4,00 | 202,20 | 808,80 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 138'335,93 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 138'335,93 |
| 51 A.P.14 | Fornitura e posa in opera di rivestimento murale di sicurezza tipo Safe Wall o equivalenti in pannelli di polietilene espanso reticolato a cellule chiuse di sp.2,8 cm accoppiato a ... normativa UNI EN 913, ignifugo cl.1, lavabile. Ogni onere compreso per dare l'opera realizzata a perfette regola d'arte. Pilastri centrali lati corti | 4,00 | 1,20 | 2,000 | | 9,60 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 9,60 | 78,00 | 748,80 |
| | Costi per la sicurezza (SpCap 2) Palestra IPS "Olivetti-Callegari" di Ravenna (SpCat 1) | | | | | | | |
| 52 A.P.17 | Riunioni di coordinamento mirate alla illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro, consegna del materiale informativo ai lavoratori, criticità connesse ai rapporti fra ... di particolari situazioni di rischio e delle procedure di emergenza Costo per ogni ora di coordinamento con il preposto | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO h | | | | | 1,00 | 32,32 | 32,32 |
| 53 F01.025.075 | Delimitazione temporanea di piccole zone di lavoro all'interno di locali ad uso commerciale - residenziale, realizzata con colonnine in plastica bicolore, altezza 90 cm con base in ... icolore Ø 8 mm, poggiati a terra con interasse di 1 m, compresa la fornitura, il montaggio e lo smontaggio del materiale | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 10,00 | 4,38 | 43,80 |
| 54 F01.028.045. b | Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 300 x 200 mm | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 0,61 | 1,22 |
| 55 F01.028.050 | Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 7,05 | 14,10 |
| 56 F01.097.005. b | Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 3,90 | 3,90 |
| 57 N04.025.005. a | Estintore portatile omologato, montato a parete nella baracca di cantiere con apposita staffa (o sulle macchine operatrici) e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo per tutta la durata dei lavori: da 6 kg | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 15,89 | 15,89 |
| | Palestra succ.le L.Scientifico "Oriani" di Ravenna (SpCat 2) | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 139'195,96 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 139'195,96 |
| 58 A.P.17 | Riunioni di coordinamento mirate alla illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro, consegna del materiale informativo ai lavoratori, criticità connesse ai rapporti fra ... di particolari situazioni di rischio e delle procedure di emergenza Costo per ogni ora di coordinamento con il preposto | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO h | | | | | 1,00 | 32,32 | 32,32 |
| 59 F01.025.075 | Delimitazione temporanea di piccole zone di lavoro all'interno di locali ad uso commerciale - residenziale, realizzata con colonnine in plastica bicolore, altezza 90 cm con base in ... icolore Ø 8 mm, poggiati a terra con interasse di 1 m, compresa la fornitura, il montaggio e lo smontaggio del materiale | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 10,00 | 4,38 | 43,80 |
| 60 F01.028.045. b | Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 300 x 200 mm | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 0,61 | 1,22 |
| 61 F01.028.050 | Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 7,05 | 14,10 |
| 62 F01.097.005. b | Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 3,90 | 3,90 |
| 63 N04.025.005. a | Estintore portatile omologato, montato a parete nella baracca di cantiere con apposita staffa (o sulle macchine operatrici) e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo per tutta la durata dei lavori: da 6 kg | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 15,89 | 15,89 |
| | Palestra IPS "Persolino-Strocchi" di Faenza (SpCat 3) | | | | | | | |
| 64 A.P.17 | Riunioni di coordinamento mirate alla illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro, consegna del materiale informativo ai lavoratori, criticità connesse ai rapporti fra ... di particolari situazioni di rischio e delle procedure di emergenza Costo per ogni ora di coordinamento con il preposto | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO h | | | | | 1,00 | 32,32 | 32,32 |
| 65 F01.025.075 | Delimitazione temporanea di piccole zone di lavoro all'interno di locali ad uso commerciale - residenziale, realizzata con colonnine in plastica bicolore, altezza 90 cm con base in ... icolore Ø 8 mm, poggiati a terra con interasse di 1 m, compresa la fornitura, il montaggio e lo smontaggio del materiale | | | | | 10,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 10,00 | | 139'339,51 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 10,00 | | 139'339,51 |
| | SOMMANO m | | | | | 10,00 | 4,38 | 43,80 |
| 66 F01.028.045. b | Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 300 x 200 mm | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 0,61 | 1,22 |
| 67 F01.028.050 | Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 7,05 | 14,10 |
| 68 F01.097.005. b | Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 3,90 | 3,90 |
| 69 N04.025.005. a | Estintore portatile omologato, montato a parete nella baracca di cantiere con apposita staffa (o sulle macchine operatrici) e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo per tutta la durata dei lavori: da 6 kg | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 15,89 | 15,89 |
| Palestra L.Classico "Alighieri" di Ravenna (SpCat 4) | | | | | | | | |
| 70 A.P.17 | Riunioni di coordinamento mirate alla illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro, consegna del materiale informativo ai lavoratori, criticità connesse ai rapporti fra ... di particolari situazioni di rischio e delle procedure di emergenza Costo per ogni ora di coordinamento con il preposto | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO h | | | | | 1,00 | 32,32 | 32,32 |
| 71 F01.025.075 | Delimitazione temporanea di piccole zone di lavoro all'interno di locali ad uso commerciale - residenziale, realizzata con colonnine in plastica bicolore, altezza 90 cm con base in ... icolore Ø 8 mm, poggiati a terra con interasse di 1 m, compresa la fornitura, il montaggio e lo smontaggio del materiale | | | | | 20,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 20,00 | 4,38 | 87,60 |
| 72 F01.028.045. b | Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 300 x 200 mm | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 0,61 | 2,44 |
| 73 F01.028.050 | Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 7,05 | 28,20 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 139'568,98 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 139'568,98 |
| 74 F01.097.005. b | Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 3,90 | 3,90 |
| 75 N04.025.005. a | Estintore portatile omologato, montato a parete nella baracca di cantiere con apposita staffa (o sulle macchine operatrici) e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo per tutta la durata dei lavori: da 6 kg | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 15,89 | 15,89 |
| Palestra IPS "Guerra" di Cervia (SpCat 5) | | | | | | | | |
| 76 A.P.17 | Riunioni di coordinamento mirate alla illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro, consegna del materiale informativo ai lavoratori, criticità connesse ai rapporti fra ... di particolari situazioni di rischio e delle procedure di emergenza Costo per ogni ora di coordinamento con il preposto | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO h | | | | | 1,00 | 32,32 | 32,32 |
| 77 F01.025.075 | Delimitazione temporanea di piccole zone di lavoro all'interno di locali ad uso commerciale - residenziale, realizzata con colonnine in plastica bicolore, altezza 90 cm con base in ... icolore Ø 8 mm, poggiati a terra con interasse di 1 m, compresa la fornitura, il montaggio e lo smontaggio del materiale | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 10,00 | 4,38 | 43,80 |
| 78 F01.028.045. b | Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 300 x 200 mm | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 0,61 | 1,22 |
| 79 F01.028.050 | Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 7,05 | 14,10 |
| 80 F01.097.005. b | Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 3,90 | 3,90 |
| 81 N04.025.005. a | Estintore portatile omologato, montato a parete nella baracca di cantiere con apposita staffa (o sulle macchine operatrici) e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo per tutta la durata dei lavori: da 6 kg | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 15,89 | 15,89 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 139'700,00 |

